
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΔΒΜ Ε.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ EASY EDUCATION Ε.Ε»

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 872/10.04.2024 απόφα-
σης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων: «Έγκριση Τοπικών Στρατηγικών CLLD/
ΤΑΠΤΟΚ και κατανομή χρηματοδότησης στο 
πλαίσιο της υπ’  αρ. 1791/07.09.2023 απόφασης 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με τίτλο: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για 
την επιλογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με 
πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ) στο 
πλαίσιο της Προτεραιότητας 3 “Προώθηση μιας 
βιώσιμης γαλάζιας οικονομίας σε παράκτιες, νη-
σιωτικές και εσωτερικές περιοχές και προαγωγή 
της ανάπτυξης κοινοτήτων Αλιείας και Υδατο-
καλλιέργειας” του Προγράμματος “Αλιεία, Υδατο-
καλλιέργεια και Θάλασσα 2021 - 2027” (Β’ 5462)» 
(Β’ 2360). 

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή Πανα-
γιώτη Χαλβατσιώτη.

4 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Πρυτάνεως» σε Προϊστάμενο του Παντεί-
ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών.

5 Κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων ΔΕΠ και μίας 
(1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Νικολό-
πουλου Σταύρου, μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επι-
στήμης Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1537/ 
22-01-2025 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’  333).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16667/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΔΒΜ Ε.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ EASY EDUCATION Ε.Ε»

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 982

8177

06.03.2025 08:39:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8178 Τεύχος B’ 982/05.03.2025

2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. EASY 
EDUCATION» και κωδικό 192044348, η οποία εκδόθηκε 
με την υπό στοιχεία 29844/Κ6/16-03-2022 (Β’ 1409) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
59482/Κ6/31-05-2024 (Β’ 3252) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, λόγω μεταβολής της νομι-
κής μορφής του σε «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΔΒΜ Ε.Ε.» και διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. EASY EDUCATION Ε.Ε».

6. Την υπό στοιχεία 59248/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/31-05-2024/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΟΥΡ-
ΤΖΙΛΑΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΔΒΜ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΔΒΜ Ε.Ε.», με κωδικό 192044348 και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. EASY EDUCATION Ε.Ε», με δο-
μές στις διευθύνσεις: 

1. ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΓΡΑ 6, ΒΕΡΟΙΑ, Τ.Κ. 59100, με δυναμικό-
τητα σαράντα πέντε (45) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

2. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 5, ΒΕΡΟΙΑ, Τ.Κ. 59100, με δυναμικότητα 
εκατό εννέα (109) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 42966/Σ.19079 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 872/10.04.2024 από-
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: «Έγκριση Τοπικών Στρατηγικών 
CLLD/ΤΑΠΤΟΚ και κατανομή χρηματοδότησης 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 1791/07.09.2023 από-
φασης Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με τίτλο: Πρόσκληση υποβολής προ-
τάσεων για την επιλογή στρατηγικών τοπικής 
ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτή-
των (ΤΑΠΤοΚ) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 
3 “Προώθηση μιας βιώσιμης γαλάζιας οικονομί-
ας σε παράκτιες, νησιωτικές και εσωτερικές πε-
ριοχές και προαγωγή της ανάπτυξης κοινοτήτων 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας” του Προγράμ-
ματος “Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 
2021 - 2027” (Β’ 5462)» (Β’ 2360). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1997, 

Α’ 45).
2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοι-
νωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8179Τεύχος B’ 982/05.03.2025

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 
για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-
στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-
ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
και ειδικότερα τα άρθρα 29-34.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1139 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδα-
τοκαλλιέργειας και την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/1004. 

5. Την υπό στοιχεία C (2022) 8923/30.11.2022 εκτελε-
στική απόφαση της Επιτροπής σχετικά με την έγκριση 
του προγράμματος «Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλι-
είας και Υδατοκαλλιέργειας - Πρόγραμμα για την Ελλά-
δα» για την παροχή στήριξης από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας στην Ελλάδα.

6. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε-
ρίοδο 2021-2027, Σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61), και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 63. 

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 13.

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

9. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91) με το οποίο διορίστηκε ο Κωνσταντί-
νος Τσιάρας του Αλεξάνδρου στη θέση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αρ. 110327/2022 κοινή υπουργική απόφα-
ση σχετικά με την Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα» (Β’ 6034).

13. Το Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια & Θά-
λασσα» 2021 - 2027 και ειδικότερα την Προτεραιότη-
τα 3 «Προώθηση μιας βιώσιμης γαλάζιας οικονομίας 
σε παράκτιες, νησιωτικές και εσωτερικές περιοχές και 
προαγωγή της ανάπτυξης κοινοτήτων αλιείας και υδα-
τοκαλλιέργειας».

14. Την από 11.12.2024 απόφαση του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία διαβιβάστηκε 
στην ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ με το από 20.12.2024 έγγραφο (υπό 
στοιχεία εισερχομένου ΕΥΔ 2283/23.12.2024), με την 
οποία γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 1897/04.07.2024 ιε-
ραρχική προσφυγή της «Αναπτυξιακής Δωδεκανήσου 
ΑΑΕ ΟΤΑ» κατά της υπ’  αρ. 872/10.04.2024 (Β’  2360) 
απόφασης και εντέλλεται η ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ να προβεί σε 
τροποποίηση και αντικατάσταση αυτής. 

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 872/10.04.2024 (Β’ 2360) 
απόφασης η οποία έχει πλέον, ως εξής: 

1. Την έγκριση των Τοπικών Στρατηγικών CLLD 
LEADER/ΤΑΠΤΟΚ στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 1791/07.09.2023 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για την 
επιλογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτο-
βουλία τοπικών κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ) στο πλαίσιο της 
Προτεραιότητας 3 “Προώθηση μιας βιώσιμης γαλάζιας 
οικονομίας σε παράκτιες, νησιωτικές και εσωτερικές 
περιοχές και προαγωγή της ανάπτυξης κοινοτήτων Αλι-
είας και Υδατοκαλλιέργειας” του Προγράμματος “Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021 - 2027”» (Β’ 5462) 
και την κατανομή χρηματοδότησης ανά Αλιευτική Ζώνη 
ως ακολούθως:

Πίνακας 1. Κατανομή χρηματοδότησης τοπικών προγραμμάτων (Δημόσια Δαπάνη). 

Α/Α ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ ΖΩΝΗ / ΤΟΠΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

(Δημόσια Δαπάνη) (€)

1 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 7.050.000

2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ ΚΑΙ ΟΜΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 6.250.000

3 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 5.950.000

4 ΚΡΗΤΗΣ 5.850.000

5 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 5.650.000

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 5.350.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8180 Τεύχος B’ 982/05.03.2025

7 ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ – ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 5.350.000

8 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.350.000

9 ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ – ΗΠΕΙΡΟΥ 5.150.000

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 4.850.000

11 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 4.500.000

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.400.000

13 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ 4.300.000

14 ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 4.050.000

2. Η στήριξη για την κάλυψη των δαπανών που συνδέονται με την υλοποίηση των τοπικών στρατηγικών δεν 
υπερβαίνει το 25% της συνολικής δημόσιας συνεισφοράς τους, εκτός της τοπικής στρατηγικής της αλιευτικής ζώνης 
Κυκλάδων για την οποία το αντίστοιχο ποσοστό δεν υπερβαίνει το 15%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 2719 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 

της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή Πανα-

γιώτη Χαλβατσιώτη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθη-

κε με την παρ. 2 του άρθρου 81 του ν. 5094/2024.
4. Την από 17-9-2024 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
5. Την από 23-10-2024 εισήγηση του Τομέα Παθολο-

γίας, καθώς και την από 31-10-2024 απόφαση της Συνέ-
λευσης της Ιατρικής Σχολής.

6. Το υπ’ αρ. 14009/7-2-2025 έγγραφο της Ιατρικής 
Σχολής, αποφασίζει:

Tη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Πα-
ναγιώτη Χαλβατσιώτη, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ιδρύματός μας, από «Παθολογία - 
Διαβήτης και Μεταβολισμός» σε «Παθολογία - Σακχαρώ-
δης Διαβήτης». 

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

O Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Αριθμ. απόφ. 28 (4)

Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Πρυτάνεως» σε Προϊστάμενο του Παντεί-

ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-

στημών.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Το εδάφιο ιθ) της παρ. 1 του άρθρου 15 «Αρμοδιό-

τητες Πρύτανη» του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141):

ιθ) Ορίζει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή, τους Προϊσταμένους των διοικητικών δομών, έως 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών κρίσης και επιλογής 
Προϊσταμένων, σύμφωνα με το άρθρο 86 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) και 
μεταβιβάζει το δικαίωμα υπογραφής εγγράφων στους 
προϊσταμένους των υπηρεσιών του Α.Ε.Ι.

2) Την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

3) Το άρθρο 9 «Μεταβίβαση αρμοδιότητας των δι-
οικητικών οργάνων - Εξουσιοδότηση των διοικητικών 
οργάνων προς υπογραφή» του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45).

4) Το άρθρο 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8181Τεύχος B’ 982/05.03.2025

5) Την απόφαση «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοι-
νωνικών και Πολιτικών Επιστημών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706/2024).

6) Την απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνι-
κών και Πολιτικών Επιστημών - Σειρά αναπλήρωσης της 
Πρυτάνεως του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών» (Β΄ 5136/2024).

7) Το π.δ. 381/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πο-
λιτικών Επιστημών» (Α’ 256).

8) Την προφορική εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακα-
δημαϊκών Θεμάτων και Διεθνών Σχέσεων, Καθηγήτρι-
ας Μαρίας Μενγκ-Παπαντώνη, για την αναγκαιότητα 
απλούστευσης των διοικητικών διαδικασιών όπου για 
την έκδοση εγγράφων αρκεί η διαπίστωση ότι συντρέ-
χουν οι νόμιμες προϋποθέσεις και δεν υπάρχουν περι-
θώρια διακριτικής ευχέρειας.

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του, αποφασίζει:

 Μεταβιβάζει
1. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Διεθνών Σχέσε-

ων και Ευρωπαϊκής Ένωσης το δικαίωμα να υπογράφει 
«Με εντολή Πρυτάνεως» για τα παρακάτω έγγραφα που 
εκδίδονται από την εν λόγω Διεύθυνση και αφορούν:

- Mobility Agreements για Εισερχόμενο και Εξερχόμε-
νο Διδακτικό και Διοικητικό Προσωπικό

- Συμβάσεις Επιχορήγησης Erasmus+ για εξερχόμε-
νους και εισερχόμενους (και ICM) φοιτητές (σπουδές και 
πρακτική άσκηση Erasmus),εξερχόμενο διδακτικό και 
διοικητικό προσωπικό (και ICM)

- Συμφωνίες μάθησης (Learning Agreements) για φοι-
τητές εξερχόμενους και εισερχόμενους, κυρίως μέσω του 
ICM και της Πρακτικής Άσκησης Erasmus

- Transcript of Records για όλους τους εισερχόμενους 
φοιτητές

- Βεβαιώσεις υλοποίησης κινητικότητας φοιτητών για 
σπουδές ή πρακτική άσκηση (τρέχοντα και παρελθόντων 
ετών) 

- Certificates of Attendance για το εισερχόμενο διδα-
κτικό και διοικητικό προσωπικό (όλα τα έργα)

- Προσκλήσεις (Invitation Letters) σε φοιτητές, προσω-
πικό (διδακτικό - διοικητικό) από το Διεθνές περιβάλλον

- Όλα τα έγγραφα που αφορούν σε κινητικότητα 
φοιτητών εισερχομένων και εξερχομένων μέσω άλλων 
συμφωνιών (MoUs, Συμφωνίες ανταλλαγής φοιτητών, 
Double Degrees)

- εγκρίσεις/τροποποιήσεις προϋπολογισμών (συνολι-
κών και ετησίων) όλων των έργων Erasmus+

- εγκρίσεις/τροποποιήσεις χρονικών διαστημάτων, 
ποσών/ακυρώσεις Συμβάσεων φοιτητών για σπουδές/
πρακτική άσκηση, όλων των έργων Erasmus+

- εντολές πληρωμής/επιστροφών για τους μετακινού-
μενους

- αιτήματα μετακινήσεων εσωτερικού και εξωτερικού 
διδακτικού και διοικητικού προσωπικού.

2. Η Πρύτανις ή ο νόμιμος αναπληρωτής της διατηρεί 
το δικαίωμα να υπογράφει ο ίδιος κατά την κρίση του 
οποιοδήποτε εκ των αναφερόμενων εγγράφων.

3. Σε κάθε έγγραφο που υπογράφεται σύμφωνα με 
την παρούσα απόφαση, πρέπει να αναγράφονται πριν 
από την ιδιότητα και την υπογραφή του υπογράφοντος 
οι λέξεις «Με εντολή Πρυτάνεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

Αριθμ. 3239 (5)

Κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων ΔΕΠ και μίας 
(1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 (Α’ 70 - «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-
βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις»).

4. Την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύτανη 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381 - «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας»).

5. Τα άρθρα 15 και 16 και ιδίως της περ. ιη) της παρ. 4 
αυτού, του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (Β΄  5498 - Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη).

7. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (Β΄ 6396/2023 Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη).

8. Την υπ’ αρ. 5792/28-05-2024 πράξη του Πρύτανη 
ΠΔΜ (Υ.Ο.Δ.Δ. 563 «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυ-
ντή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»).

9. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (Β΄ 4210 - «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8182 Τεύχος B’ 982/05.03.2025

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη 
αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα 
καθήκοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη 
θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτε-
λεστικού Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027»).

10. Την υπό στοιχεία Φ154568/Ζ2/24-12-2024 (υπ’ αρ. 
2612/24-12-2024) απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Κατανομή θέ-
σεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανεπιστήμια 
και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2025».

11. Την υπό στοιχεία 154527/Ζ2/24-12-2024 (υπ’ αρ. 
2613/24-12-2024) απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Κατανομή για 
την πρόσληψη μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
έτος 2025».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

την κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων ΔΕΠ και μίας 
(1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα ως εξής:

α/α Σχολή Τμήμα
Θέσεις που 

κατανέμονται

1

Πολυτεχνική 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι-
στών

2

2 Μηχανολόγων Μηχανικών 2

3 Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 2

4 Χημικών Μηχανικών 1

5 Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 1

6

Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών

Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 1

7 Παιδαγωγικό Νηπιαγωγών 1

8 Ψυχολογίας 1

9 Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 2

10

Οικονομικών Επιστημών

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών  Σπουδών 2

11 Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 2

12 Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 1

13 Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων 1

14 Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης 3

15 Οικονομικών Επιστημών 1

16 Θετικών Επιστημών Πληροφορικής 2

17 Γεωπονικών Επιστημών Γεωπονίας 2

18
Επιστημών Υγείας

Εργοθεραπείας 2

19 Μαιευτικής 1

20 Καλών Τεχνών Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 2

  ΣΥΝΟΛΟ 32

α/α Σχολή Τμήμα
Θέσεις Ε.ΔΙ.Π. 

που 
κατανέμονται

1 Πολυτεχνική Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8183Τεύχος B’ 982/05.03.2025

Αριθμ. 2986 (6)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Νικο-
λόπουλου Σταύρου, μέλους Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Παν/μίων και ΤΕΙ, πρό-
σβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 70).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ). «Οδηγίες σχε-
τικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχο-
μένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που 
αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π.» (Α’ 83).

6. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπι-
στώνεται ο διορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή 
του τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλή-
ρη θητεία, από της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

7. Την υπ’ αρ. 6115/14.07.2023 (Γ΄ 2323) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την 
οποία εντάχθηκε ο Νικολόπουλος σε κενή οργανική 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

8. Το υπ’ αρ. 8368/02.10.2023 πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Νικολόπουλου Σταύρου 
του Νικολάου (ΑΔΑ: 61ΖΕ469Β7Δ-ΗΟΞ).

9. Την υπ’ αρ. 31386/16.12.2024 αίτηση του μέλους 
ΕΔΙΠ με την οποία αιτείται τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
τμήματος Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας, της 
σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (συνεδρίαση υπ’ αρ. 10/15.01.2025).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Νικολόπουλου Σταύ-
ρου του Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, κατόχου διδακτο-
ρικού διπλώματος, του Τμήματος Επιστήμης Διατροφής 
και Διαιτολογίας, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: «Βι-
οστατιστική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 1537/22-01-2025 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 333), στη σελίδα 
2674 στην 3η και 4η στήλη, διορθώνεται ο Πίνακας στη 
γραμμή ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 
Π.Δ. 85/2022 

από το εσφαλμένο: «ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ»,
στο ορθό «ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ».

(Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8184 Τεύχος B’ 982/05.03.2025

*02009820503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


